



## Høringssvar fra Kgs. Enghave Lokaludvalg vedrørende forslag til bustilpasning til Sydhavnsmetroen og Ny Ellebjerg Station

2. juni 2023

Sagsnummer  
2023-0234418

Dokumentnummer  
2023-0234418-3

Kgs. Enghave Lokaludvalg siger tak for muligheden for at komme med bemærkninger til forslagene til bustilpasning. Lokaludvalget har lagt en sammenfatning af de forskellige forslag op på vores side på Facebook for at borgerne i Sydhavnen kan få mulighed for at kommentere på det forud for Borgerrepræsentationens beslutning om bustilpasningen i august. Lokaludvalget har modtaget kommentarer fra 30 borgere, som vi har lagt ind som bilag til dette høringssvar.

### Vedrørende bustilpasningen til Sydhavnsmetroen:

LU anbefaler et modificeret scenarie 2.

Det er af meget stor betydning, at der bliver ved med at være en god busforbindelse mellem det gamle Sydhavnen og Holmene, i hvert fald indtil der er en gangbro fra metrostationen Sluseholmen til vejen af samme navn, der giver kort afstand til Lægehuset, som mange borgere fra det Gamle Sydhavnen benytter.

Det er også af meget stor betydning, at bydelene bindes sammen. Lokaludvalget foreslår derfor at bus 17 får en sløjfe ned om Stejlepladsen og får endestation ved Sjælør Station via Mozarts Plads.

Det er vigtigt at stoppesteder placeres, så der er gode omstigningsmuligheder mellem metro og bus og mellem buslinjerne.

Sekretariatet for Vesterbro  
og Kgs. Enghave Lokaludvalg  
Lyrskovgade 4  
1758 København V

EAN-nummer  
5798009800473

[www.kk.dk/lokaludvalg](http://www.kk.dk/lokaludvalg)

Vi er glade for, at det overvejes at den nye linje 17 på sigt skal køre i en sløjfe ned ad Bådehavnsgade. Lokaludvalget bemærker, at der fra juni (altså nu) flytter ca. 400 flygtninge fra Ukraine ind i "bunden" af Bådehavnsgade, altså på Sydhavnstippen ved Speditørvej. Lokaludvalget har flere gange over for Økonomiforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen udtrykt ønske om, at der bliver planlagt en buslinje som når ned til disse flygtninges boliger. Vi håber, at buslinjen kan indvies snarest. Der er i øjeblikket ca. 1 km. gang til nærmeste busstoppested for de ukrainske flygtninge og over 1,5 km. til nærmeste supermarked.

Anmodning om et møde: Når de indkomne input fra lokaludvalget er indarbejdet i forslagene, ønsker lokaludvalget et møde med Movia og team Mobilitet, hvor ændringerne gennemgås.

**Vedrørende bustilpasningen til Ny Ellebjerg Station:**

Lokaludvalget er tilfreds med, at der ses på mulighederne for at bringe busstoppesteder så tæt på Ny Ellebjerg Station som muligt.

Venlig hilsen

Joan Røge

Forperson, Kgs. Enghave Lokaludvalg